
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от » 0J? 2020 г. № f ^

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций Тульской области

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276, приказом министерства образования Тульской 
области от 30.12.2019 № 1800 «О проведении аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» и на 
основании решения Главной аттестационной комиссии по аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность (протокол № 2 от 26 февраля 2020 года),

п р и к а з ы в а ю :
1. Установить с 26 февраля 2020 года сроком на 5 лет:
1.1. высшую квалификационную категорию педагогическим работникам 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
по должности «учитель»:

1) Абрамовой Татьяне Дмитриевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7» г. Щёкино;

2) Алдониной Светлане Вячеславовне, Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Болынескуратовская средняя 
общеобразовательная школа» Чернского района;

3) Андреевой Надежде Анатольевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 
г. Белёва Тульской области»;

4) Артемьевой Людмиле Григорьевне, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Михайловская средняя общеобразовательная 
школа» имени историка-краеведа, основателя школьного музея Вячеслава 
Александровича Казанского Куркинского района;

5) Афанасьевой Любови Гавриловне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Вечерняя общеобразовательная школа города 
Тулы»;

6) Афониной Ирине Алексеевне, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Черепетская средняя общеобразовательная 
школа (центр образования) им. Н.К. Аносова» Суворовского района;



7) Бакотиной Ольге Николаевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13 им. С.В. Залетина» 
г. Щёкино;

8) Барановой Варваре Викторовне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 36» г. Тулы;

9) Барковой Марине Максимовне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение -  гимназия № 6 г. Кимовска;

10) Беловинцевой Елене Андреевне, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 8» г. Богородицка;

11) Бобковой Людмиле Михайловне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 3» г. Тулы;

12) Бобровой Татьяне Евгеньевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Воскресенская средняя общеобразовательная 
школа муниципального образования Дубенский район;

13) Болонкиной Елене Викторовне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 
г. Белёва Тульской области;

14) Большаковой Татьяне Николаевне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 19» 
г. Новомосковска;

15) Бубновой Наталье Федоровне, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Краснодубровская основная 
общеобразовательная школа» Воловского района;

16) Будниковой Елене Николаевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 
г. Донской;

17) Булюк Ольге Борисовне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение муниципального образования Плавский район 
«Плавская средняя общеобразовательная школа № 2»;

18) Быковой Светлане Владимировне, государственное общеобразовательное 
учреждение Тульской области «Суворовская школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья»;

19) Вагаповой Венере Халиуловне, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 
г. Новомосковска;

20) Варваниной Татьяне Ивановне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей «Школа менеджеров» 
г. Новомосковска;

21)Вариковой Светлане Валентиновне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 6» г. Тулы;

22) Васильевой Елене Валентиновне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 22 -  Лицей искусств» 
г. Тулы;



23) Вахромеевой Зинаиде Александровне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Дубенская средняя общеобразовательная 
школа муниципального образования Дубенский район;

24) Ведениной Ольге Ивановне, Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Липицкая средняя общеобразовательная 
школа» Чернского района;

25) Вербицкой Марине Юрьевне, Частное общеобразовательное учреждение 
«Заокская христианская средняя общеобразовательная школа»;

26) Виноградовой Вере Васильевне, Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Денисовская средняя школа» Ясногорского района Тульской 
области;

27) Витовтовой Ирине Викторовне, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 
г. Новомосковска;

28) Володину Андрею Юрьевичу, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Волчье-Дубравская средняя 
общеобразовательная школа» Тёпло-Огарёвского района;

29) Гагиной Наталье Николаевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 
г. Донской;

30) Гайдуковой Ирине Анатольевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 1 -  гуманитарно
математический лицей имени Героя России Горшкова Д.Е.» г. Тулы;

31) Г ерасимовой Елене Г еннадьевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 35» г. Тулы;

32) Гигиташвили Татьяне Юрьевне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение -  гимназия № 6 г. Кимовска;

33) Голиковой Ларисе Валентиновне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 26» г. Тулы;

34) Горбуновой Ларисе Владимировне, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение гимназия г. Узловая;

35) Грачевой Светлане Михайловне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 18» г. Алексина;

36) Гребенщиковой Алесе Геннадьевне, государственное
общеобразовательное учреждение Тульской области «Тульский областной центр 
образования»;

37) Грибовой Ирине Вадимовне, Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Бородинская средняя общеобразовательная 
школа» муниципального образования Киреевский район;

38) Григорьевской Таисии Вячеславовне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 54» г. Тулы;



39) Губановой Елене Алексеевне, государственное общеобразовательное 
учреждение Тульской области «Суворовская школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья»;

40) Г убарёвой Вере Николаевне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Ненашевская средняя общеобразовательная 
школа» Заокского района;

41) Гусаровой Ольге Викторовне, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 
г. Новомосковска;

42) Гусевой Марине Васильевне, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15» 
г. Новомосковска;

43)Даныниной Наталии Николаевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 51» г. Тулы;

44) Дёминой Лидии Александровне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Александровская средняя
общеобразовательная школа № 23» Алексинского района;

45) Джабраиловой Ольге Сократовне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 23» г. Тулы;

46) Думчевой Людмиле Ивановне, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия (центр образования) г. Суворова»;

47) Дунаевой Елене Евгеньевне, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Дудкинская средняя общеобразовательная 
школа Кимовского района;

48) Елистратовой Людмиле Александровне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Буныревская средняя общеобразовательная 
школа № 14» Алексинского района;

49) Енину Алексею Александровичу, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» 
г. Новомосковска;

50) Ермаковой Ольге Александровне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 
г. Белёва Тульской области;

51) Ермоловой Инне Анатольевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования -  гимназия № 1» г. Тулы;

52) Жбанковой Татьяне Ивановне, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение муниципального образования Плавский район 
«Плавская средняя общеобразовательная школа № 1 им. дважды Героя 
Советского Союза Б.Ф. Сафонова»;

53) Земченковой Ольге Вячеславовне, Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Ясенковская основная общеобразовательная школа муниципального 
образования Арсеньевский район»;



54)Зибиревой Людмиле Сергеевне, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 2» г. Богородицка;

55) Зотовой Инессе Евгеньевне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей» г. Новомосковска;

56)Зябревой Светлане Владимировне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение -  гимназия № 6 г. Кимовска;

57) Игнатьевой Розе Султановне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 
г. Алексина;

58)Иконскому Андрею Викторовичу, муниципальное общеобразовательное 
учреждение Куркинская средняя общеобразовательная школа № 1;

59) Ипатовой Марине Алексеевне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение -  гимназия № 6 г. Кимовска;

60) Калашникову Игорю Петровичу, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20» 
г. Новомосковска;

61) Карасевой Г алине Владимировне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей № 1» г. Щёкино;

62) Касаевой Елене Фёдоровне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 
г. Белёва Тульской области»;

63) Кехтер Татьяне Ивановне, Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Болынескуратовская средняя общеобразовательная школа» 
Чернского района;

64) Киреевой Елене Владимировне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования -  гимназия № И имени 
Александра и Олега Трояновских» г. Тулы;

65) Клементьевой Любови Сергеевне, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Заокская средняя общеобразовательная школа 
имени Героя России Сергея Бурнаева»;

66) Ковалевой Людмиле Михайловне, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени С.В. Ишеева» 
г. Ясногорска Тульской области»;

67) Колесниковой Наталье Викторовне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение -  гимназия № 6 г. Кимовска;

68) Костюченко Елене Дмитриевне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 18 
имени В.М. Женко Узловского района;

69) Кривошеевой Светлане Александровне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 40 имени Героя 
Советского Союза Ивана Андреевича Дементьева» г. Тулы;

70) Кузнецовой Алефтине Викторовне, государственное общеобразовательное 
учреждение Тульской области «Тульская школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья № 4»;



71) Кузнецовой Валентине Михайловне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 
имени Николая Викторовича Кордюкова г. Кимовска;

72) Кузнецовой Наталье Георгиевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 24» г. Тулы;

73) Кузнецовой Татьяне Алексеевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 8 имени Героя 
Советского Союза Леонида Павловича Тихмянова» г. Тулы;

74) Кузьменковой Ирине Николаевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 49» г. Тулы;

75) Кузьминой Ольге Николаевне, Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Заокская средняя общеобразовательная школа 
имени Героя России Сергея Бурнаева»;

76)Леныниной Наталье Ивановне, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 
г. Новомосковска;

77) Лосевой Галине Николаевне, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Новопетровская средняя школа» Каменского 
района;

78) Лукиной Елене Сергеевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7» г. Щёкино;

79) Лукьянкиной Вере Евгеньевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Александровская средняя
общеобразовательная школа № 23» Алексинского района;

80)Лучанской Лидии Андреевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия (центр образования) г. Суворова»;

81) Макаровой Екатерине Сергеевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 22 -  Лицей искусств» 
г. Тулы;

82) Максимовой Евгении Валерьевне, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение муниципального образования Плавский район 
«Волхонщинская средняя общеобразовательная школа»;

83)Мамышевой Ирине Юрьевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 
г. Белёва Тульской области»;

84) Маматкуловой Олесе Ивановне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Пушкинская основная общеобразовательная 
школа № 22» Алексинского района;

85) Мареевой Ольге Викторовне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11» 
г. Алексина;

86) Мартыновой Татьяне Алексеевне, муниципальное бюджетное



общеобразовательное учреждение «Центр образования № 45 имени Героя 
Советского Союза Николая Анисимовича Прибылова» г. Тулы;

87) Мельниковой Зое Михайловне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 18» г. Алексина;

88) Мещеряковой Елене Анатольевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 6» г. Тулы;

89) Миллеру Вячеславу Альбертовичу, Муниципальная казенная 
общеобразовательная организация Гвардейская средняя общеобразовательная 
школа муниципального образования Дубенский район;

90) Мироновой Светлане Викторовне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 
(центр образования) г. Суворова имени Героя Советского Союза Е.П. Тарасова»;

91) Михайловской Светлане Вадимовне, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Рылёвская средняя общеобразовательная 
школа» Одоевского района;

92) Морозовой Светлане Николаевне, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3» 
г. Белёва Тульской области;

93) Мосиной Ольге Вячеславовне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 40 имени Героя 
Советского Союза Ивана Андреевича Дементьева» г. Тулы;

94)Нагинайло Татьяне Борисовне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15» 
г. Новомосковска;

95) Новиковой Ларисе Владимировне, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 
(центр образования) г. Суворова имени Героя Советского Союза Е.П. Тарасова»;

96) Новиковой Любови Гавриловне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 19» г. Тулы;

97) Орлову Олегу Владимировичу, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 50» г. Тулы;

98) Осокиной Елене Александровне, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Михайловская средняя общеобразовательная 
школа» имени историка-краеведа, основателя школьного музея Вячеслава 
Александровича Казанского Куркинского района;

99) Павловой Виктории Владимировне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 5 имени Героя 
Российской Федерации Сергея Сергеевича Громова» г. Тулы;

100) Пархоменко Любови Валерьевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования -  гимназия № 30» г. Тулы;

101)Пачевой Галине Трофимовне, Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Липковская средняя общеобразовательная 
школа № 2» муниципального образования Киреевский район;



102) Пашковой Татьяне Николаевне, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 1» г. Новомосковска;

103) Перегудовой Татьяне Николаевне, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 
г. Узловая;

104) Петрухиной Нине Александровне, Муниципальная казенная
общеобразовательная организация Гвардейская средняя общеобразовательная 
школа муниципального образования Дубенский район;

105) Политовой Светлане Ивановне, Частное общеобразовательное
учреждение «Тульская Православная классическая гимназия»;

106)Положей Надежде Борисовне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования - гимназия № 30» г. Тулы;

107) Поляковой Ирине Ивановне, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Новогуровская средняя общеобразовательная 
школа»;

108) Поповой Людмиле Александровне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 4» г. Тулы;

109) Потаповой Наталье Юрьевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Головеньковская основная школа № 23» 
Щёкинского района;

110) Потоцкой Ольге Львовне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования -  гимназия № 1» г. Тулы;

111) Пухликовой Татьяне Анатольевне, Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Большескуратовская средняя
общеобразовательная школа» Чернского района;

112) Пушкаревой Софье Алексеевне, Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 19» 
г. Новомосковска;

113) Романовой Людмиле Тимофеевне, Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 24» г. Новомосковска;

114) Романовой Наталии Анатольевне, государственное общеобразовательное 
учреждение Тульской области «Ефремовская школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья»;

115) Романовской Ольге Вячеславовне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 
г. Белёва Тульской области»;

116) Рудой Галине Владимировне, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования Тайдаковский» Ясногорского района Тульской 
области;

117) Савенковой Елене Сергеевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 11» г. Щёкино;

118) Самойловой Оксане Николаевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 16» г. Тулы;



119) Саутиной Елене Дмитриевне, Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования № 14» Богородицкого района;

120) Сиголаеву Евгению Николаевичу, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Левенская основная общеобразовательная 
школа» Одоевского района;

121) Силаевой Ирине Александровне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 52 им. В.В. Лапина» 
г. Тулы;

122) Синдеевой Елене Николаевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 
(центр образования) г. Суворова имени Героя Советского Союза Е.П. Тарасова»;

123) Синякову Дмитрию Витальевичу, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 45 имени Героя 
Советского Союза Николая Анисимовича Прибылова» г. Тулы;

124)Ситковой Гульфие Ирфановне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 45 имени Героя 
Советского Союза Николая Анисимовича Прибылова» г. Тулы;

125) Соловьевой Елене Ринатовне, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 
г. Новомосковска;

126) Стахановой Марине Владимировне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 42» г. Тулы;

127) Степановой Ларисе Николаевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 5 имени Героя 
Российской Федерации Сергея Сергеевича Громова» г. Тулы;

128) Стольниковой Наталье Вячеславовне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5 
г. Кимовска;

129)Страшко Елене Ивановне, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Михайловская средняя общеобразовательная 
школа» имени историка-краеведа, основателя школьного музея Вячеслава 
Александровича Казанского Куркинского района;

130) Стрельниковой Людмиле Ивановне, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Ефремовский физико-математический 
лицей»;

131) Токареву Александру Юрьевичу, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 
г. Белёва Тульской области»;

132)Усковой Марине Васильевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 27» г. Тулы;

133) Уткиной Людмиле Юрьевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - лицей № 2 имени Бориса Анатольевича 
Слободскова г. Тулы;



134) Федотовой Ольге Павловне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 10» имени А.В. Чернова 
г. Тулы;

135) Федотову Константину Васильевичу, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 10» имени А.В. Чернова 
г. Тулы;

13 6) Фроловой Людмиле Андреевне, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3 имени О.А. Морозова» 
Ефремовского района;

137) Чекмазовой Наталии Валентиновне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 8 имени Героя 
Советского Союза Леонида Павловича Тихмянова» г. Тулы;

138) Чернецовой Валентине Николаевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 20» Щёкинского района;

139) Чернуха Елене Анатольевне, Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательное школа № 61 
г. Узловая;

140)Чугровой Елене Леонидовне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 56» г. Тулы;

141) Чураковой Елене Викторовне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей № 1» г. Щёкино;

142) Шаляпиной Екатерине Юрьевне, государственное общеобразовательное 
учреждение Тульской области «Тульский областной центр образования»;

143) Швыдкой Галине Викторовне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Никольско-Вяземская средняя 
общеобразовательная школа» Чернского района;

144) Шевченко Ольге Алексеевне, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей «Школа менеджеров» 
г. Новомосковска;

145)Шепелёву Владимиру Ивановичу, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 18» г. Алексина;

146) Широковой Ольге Васильевне, государственное общеобразовательное 
учреждение Тульской области «Ефремовская школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья»;

147) Широкову Андрею Александровичу, государственное 
общеобразовательное учреждение Тульской области «Ефремовская школа для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

148) Щелоковой Наталье Владимировне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования -  гимназия № 1» г. Тулы;

149) Юнг Елене Анатольевне, государственное общеобразовательное 
учреждение Тульской области «Тульский областной центр образования»;



150) Ястребовой Ларисе Валерьевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 5 имени Героя 
Российской Федерации Сергея Сергеевича Громова» г. Тулы;

по должности «учитель-логопед»:
151) Елецкой Елене Вячеславовне, Г осударственное учреждение 

здравоохранения «Тульская областная клиническая психиатрическая больница 
№ 1 им. Н.П. Каменева»;

по должности «учитель-дефектолог»:
152)Бехтер Елене Юрьевне, государственное общеобразовательное 

учреждение Тульской области «Тульский областной центр образования»;
153) Сальниковой Екатерине Александровне, Государственное учреждение 

здравоохранения «Тульский областной специализированный дом ребёнка для 
детей с органическим поражением центральной нервной системы с нарушением 
психики № 1»;

по должности «преподаватель»:
154) Белтовой Галине Васильевне, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Зареченская детская школа искусств» г. Тулы;
155) Беляевой Ольге Олеговне, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Новомосковска;
156) Воробьевой Наталии Викторовне, государственное профессиональное 

образовательное учреждение Тульской области «Тульский государственный 
машиностроительный колледж имени Никиты Демидова»;

157) Голоктеевой Лине Фаритовне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Техникум железнодорожного 
транспорта им. Б.Ф. Сафонова»;

158) Даниловой Людмиле Геннадьевне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Новомосковский музыкальный 
колледж имени М.И. Глинки»;

159) Егоровой Светлане Юрьевне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский государственный 
машиностроительный колледж имени Никиты Демидова»;

160) Ершову Валерию Дмитриевичу, Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1 им. 
Л.Н. Толстого» Щёкинского района;

161)Избашу Николаю Васильевичу, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Новомосковский музыкальный 
колледж имени М.И. Глинки»;

162) Псковской Ире Алексеевне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Новомосковский музыкальный 
колледж имени М.И. Глинки»;



163) Катогаровой Людмиле Николаевне, муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств им. 
Г.Г. Галынина» г. Тулы;

164) Костянниковой Лилии Александровне, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 
г. Новомосковска;

165)Краюхину Александру Ивановичу, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 1» 
г. Донской;

166) Лукаш Оксане Александровне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский областной колледж 
культуры и искусства»;

167) Любичанковской Тамаре Саввичне, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 
г. Новомосковска;

168) Масьяновой Людмиле Валериановне, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1» 
г. Новомосковска;

169)Моревой Ларисе Петровне, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1» 
г. Новомосковска;

170) Мухину Вячеславу Павловичу, Частное учреждение профессионального 
образования Юридический полицейский колледж г. Тулы;

171) Патафеевой Ольге Михайловне, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Новомосковска;

172) Подчуфаровой Галине Сергеевне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский экономический 
колледж»;

173) Поляковой Татьяне Владимировне, Муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Грицовская детская школа искусств» Венёвского 
района;

174) Привезенцевой Елене Ивановне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский техникум социальных 
технологий»;

175) Самариной Любови Николаевне, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 5» г. Тулы;

176)Скурат Ольге Николаевне, Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Центр детских школ искусств» 
муниципального образования Киреевский район;



177) Фадеевой Любови Николаевне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Техникум железнодорожного 
транспорта им. Б.Ф. Сафонова»;

178) Хорошевой Татьяне Вячеславовне, Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Алексинская детская школа искусств 
им. К.М. Щедрина»;

179) Часткиной Ольге Викторовне, Государственное профессиональное 
образовательное учреждение «Тульский областной медицинский колледж»;

180) Чекаловой Татьяне Михайловне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Новомосковский музыкальный 
колледж имени М.И. Глинки»;

181) Ямалиевой Светлане Фаритовне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский областной колледж 
культуры и искусства»;

по должности «преподаватель-организатор основ безопасности
жизнедеятельности»:

182) Кеда Оксане Файясовне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 имени Героя Советского 
Союза Б.Н. Емельянова» г. Щёкино;

183)Лукевицу Валерию Альбертовичу, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 - Центр образования» 
г. Щёкино;

184)Преснову Вячеславу Владимировичу, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Грецовская основная школа № 31» 
Щёкинского района;

185) Тарасовой Лидии Николаевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 6» г. Тулы;

по должности «тренер-преподаватель»:
186) Бартули Алексею Александровичу, Муниципальное казенное учреждение 

дополнительного образования «Киреевская детско-юношеская спортивная 
школа» муниципального образования Киреевский район;

187) Мельникову Сергею Юрьевичу, Муниципальное казенное
образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско- 
юношеская спортивная школа» имени С.С. Реутова Чернского района;

по должности «инструктор по физической культуре»:
188) Козловой Оксане Сергеевне, Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 5 г. Узловая;
по должности «воспитатель» (включая старшего):

189) Ашихминой Людмиле Владимировне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 2 имени Героя 
Советского Союза Олега Петровича Матвеева» г. Тулы;

190) Бурдыкиной Екатерине Сергеевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 5 имени Героя



Российской Федерации Сергея Сергеевича Громова» г. Тулы;
191) Валеевой Светлане Вячеславовне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 1 -  гуманитарно
математический лицей имени Героя России Горшкова Д.Е.» г. Тулы;

192) Власовой Светлане Викторовне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 5 имени Героя 
Российской Федерации Сергея Сергеевича Громова» г. Тулы;

193) Внуковой Анне Леонидовне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 -  Центр образования» 
г. Щёкино;

194) Воинцевой Наталье Витальевне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 4» г. Ефремова;

195) Волковой Светлане Владимировне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 10» имени А.В. Чернова 
г. Тулы;

196) Гореловой Наталье Юрьевне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
(центр образования) г. Суворова»;

197) Долбиковой Майе Валентиновне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 12» г. Тулы;

198) Дроздовой Анастасии Викторовне, муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития ребёнка -  детский сад № 14» 
г. Ефремова;

199) Ермолаевой Валентине Анатольевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 18 имени Героя 
Советского Союза Евгения Федоровича Волкова» г. Тулы;

200) Ефимовой Наталье Борисовне, Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение муниципального образования Плавский район 
«Детский сад общеразвивающего вида «Пчёлка» с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению;

201) Зайцевой Валентине Михайловне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 10» имени А.В. Чернова 
г. Тулы;

202) Ильиной Наталье Михайловне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 12» г. Тулы;

203) Карасевой Валентине Викторовне, Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение муниципального образования Плавский 
район «Центр развития ребёнка -  детский сад «Теремок»;

204) Карнаушенковой Ирине Владимировне, Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение -  детский сад № 5 «Почемучка» 
комбинированного вида г. Суворова;

205) Колобаевой Ольге Михайловне, муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 19 
г. Узловая;



206) Кутикиной Наталье Викторовне, муниципальное дошкольное
образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 46 
г. Узловая;

207) Михеевой Алевтине Ивановне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 7 имени Героя 
Советского Союза Сергея Николаевича Судейского» г. Тулы;

208) Осечкиной Ирине Петровне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 12» г. Тулы;

209) Панасюк Инне Владимировне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 10» имени А.В. Чернова 
г. Тулы;

210) Перевозниковой Елене Валерьевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 -  Центр образования» 
г. Щёкино;

211) Перякиной Ольге Викторовне, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития ребёнка -  детский сад № 2» 
г. Тулы;

212) Полетаевой Ольге Валентиновне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 34 имени Героя 
Советского Союза Николая Дмитриевича Захарова» г. Тулы;

213) Романовой Ирине Вячеславовне, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития ребёнка -  детский сад № 5 
«Колокольчик» города Белёва Тульской области;

214) Семиной Василине Александровне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 10» имени А.В. Чернова 
г. Тулы;

215) Сизовой Татьяне Александровне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 18 имени Героя
Советского Союза Евгения Федоровича Волкова» г. Тулы;

216) Соколовой Анне Валерьевне, государственное дошкольное
образовательное учреждение Тульской области «Новомосковский детский сад для 
детей с ограниченными возможностями здоровья»;

217) Солодковой Любови Ивановне, Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Липковский детский сад «Ласточка»
муниципального образования Киреевский район;

218)Тычининой Ольге Алексеевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 18 имени Героя
Советского Союза Евгения Федоровича Волкова» г. Тулы;

219)Ухановой Алевтине Георгиевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 10» имени А.В. Чернова 
г. Тулы;

220) Хасьяновой Ирине Владимировне, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида 
№ 28» г. Алексина;



221)Хилько Ольге Александровне, государственное дошкольное 
образовательное учреждение Тульской области «Новомосковский детский сад для 
детей с ограниченными возможностями здоровья»;

222)Худовой Ирине Николаевне, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 6 «Солнышко» города Белёва 
Тульской области;

223) Чемодановой Кристине Александровне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 5» г. Ефремова;

224) Шошиной Марине Владимировне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 58 «Поколение 
будущего»» г. Тулы;

225)Яриной Ирине Владимировне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 1 -  гуманитарно
математический лицей имени Героя России Горшкова Д.Е.» г. Тулы;

226) Яшкиной Наталии Сергеевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 17 имени Героя 
Советского Союза Ивана Павловича Потехина» г. Тулы;

по должности «музыкальный руководитель»:
227) Григорьевой Ольге Прокофьевне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 16» г. Тулы;
228) Камышенковой Марине Владимировне, муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка -  детский сад 
№ 2» г. Тулы;

229) Котановой Наталье Эдуардовне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 5» г. Ефремова;

230) Лимоновой Неле Николаевне, Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 2 комбинированного вида поселка 
Дубна муниципального образования Дубенский район;

231)Почуевой Наталье Сергеевне, Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 21» 
г. Новомосковска;

232) Шелайкиной Ольге Михайловне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 46» г. Тулы;

по должности «социальный педагог»:
233) Гречишкиной Ольге Сергеевне, муниципальное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» 
муниципального образования Арсеньевский район;

234) Щербининой Надежде Федоровне, государственное
общеобразовательное учреждение Тульской области «Тульский областной центр 
образования»;

по должности «педагог-организатор»:
235) Александровой Марине Григорьевне, Муниципальное казенное 

учреждение дополнительного образования «Киреевский детский (подростковый) 
центр» муниципального образования Киреевский район;



236) Белоусову Вадиму Ивановичу, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр психолого-педагогического и социального 
сопровождения» г. Тулы;

237) Сысоевой Оксане Дмитриевне, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Городской центр развития и научно-технического 
творчества детей и юношества» г. Тулы;

по должности «педагог дополнительного образования»:
238) Антоновой Юлии Алексеевне, Муниципальное казенное учреждение 

дополнительного образования «Киреевский детский (подростковый) центр» 
муниципального образования Киреевский район;

239) Бахтиной Наталье Николаевне, муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дворец 
детского (юношеского) творчества» г. Узловая;

240) Кондратьевой Елене Викторовне, муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 
юношества» г. Алексина;

241) Кормачеву Николаю Викторовичу, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 40 имени Героя 
Советского Союза Ивана Андреевича Дементьева» г. Тулы;

242) Кузнецовой Татьяне Игоревне, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр психолого-педагогического и социального 
сопровождения» г. Тулы;

243) Лариной Екатерине Александровне, муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Центр психолого-педагогического и 
социального сопровождения» г. Тулы;

244) Новиковой Юлии Игоревне, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» г. Щёкино;

245) Саплиной Наталье Витальевне, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» г. Тулы;

246) Сысоевой Оксане Дмитриевне, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Городской центр развития и научно-технического 
творчества детей и юношества» г. Тулы;

247) Фединой Наталье Игоревне, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Городской центр развития и научно-технического 
творчества детей и юношества» г. Тулы;

248) Федотовой Ирине Ивановне, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования муниципального образования Плавский район 
«Дом детского творчества»;

249) Филимоновой Тамаре Сергеевне, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» г. Щёкино;

по должности «педагог-психолог»:
250) Амелиной Наталье Владимировне, государственное профессиональное 

образовательное учреждение Тульской области «Тульский социальный 
техникум»;



251) Егоровой Наталье Вячеславовне, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение -  детский сад № 5 «Почемучка» комбинированного 
вида г. Суворова;

252) Егоровой Татьяне Евгеньевне, Государственное учреждение
здравоохранения Тульской области «Центр детской психоневрологии»;

253) Качалаба Юлии Александровне, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр психолого-педагогического и социального 
сопровождения» г. Тулы;

254) Лариной Марии Ивановне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7» г. Щёкино;

по должности «концертмейстер»:
255) Захарову Антону Анатольевичу, государственное профессиональное 

образовательное учреждение Тульской области «Новомосковский музыкальный 
колледж имени М.И. Глинки»;

256) Лебедевой Татьяне Михайловне, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 1» г. Тулы;

257) Лукаш Оксане Александровне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский областной колледж 
культуры и искусства»;

258) Масьяновой Людмиле Валериановне, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1» 
г. Новомосковска;

259) Петренко Ларисе Николаевне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский колледж искусств 
имени А.С. Даргомыжского»;

260) Светличному Николаю Николаевичу, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский колледж искусств 
имени А.С. Даргомыжского»;

по должности «мастер производственного обучения»:
261) Голоктеевой Лине Фаритовне, государственное профессиональное 

образовательное учреждение Тульской области «Техникум железнодорожного 
транспорта им. Б.Ф. Сафонова»;

262) Катыркиной Татьяне Владимировне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Донской политехнический 
колледж»;

1.2. первую квалификационную категорию педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

по должности «учитель»:
263) Авдохиной Анастасии Александровне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4» г. Щёкино;



264) Асланян Оксане Сергеевне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 24» г. Новомосковска;

265) Баевой Анне Александровне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Агеевская средняя общеобразовательная 
школа (центр образования) п. Центральный имени героя Российской Федерации 
В.Н. Володькина» Суворовского района;

266) Бирюковой Полине Николаевне, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Михайловская средняя общеобразовательная 
школа» имени историка-краеведа, основателя школьного музея Вячеслава 
Александровича Казанского Куркинского района;

267) Бубновой Ольге Николаевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Александровская средняя
общеобразовательная школа № 23» Алексинского района;

268) Голубковой Надежде Петровне, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Архангельская средняя школа имени 
А.А. Кудрявцева» Каменского района;

269) Гринь Ольге Владимировне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20» 
г. Новомосковска;

270)Демкину Денису Валерьевичу, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 7 имени Героя 
Советского Союза Сергея Николаевича Судейского» г. Тулы;

271)Деринг Юлии Евгеньевне, Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Бородинская средняя общеобразовательная 
школа» муниципального образования Киреевский район;

272) Дмитриевой Елене Алексеевне, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 13» г. Новомосковска;

273) Евлашкиной Алене Григорьевне Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Молчановская средняя школа» Каменского 
района;

274) Евсееву Илье Николаевичу, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 имени Героя Советского 
Союза Б.Н. Емельянова» г. Щёкино;

275) Емельяновой Елене Николаевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 
г. Белёва Тульской области»;

276) Иванову Ивану Ивановичу, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Архангельская средняя школа имени 
А.А. Кудрявцева» Каменского района;

277) Ильиновой Оксане Анатольевне, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 22
г. Узловая;



278) Кареву Ивану Викторовичу, Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Бельковский центр образования» Венёвского района;

279) Кирилиной Анастасии Вячеславовне, государственное 
общеобразовательное учреждение Тульской области «Яснополянский 
образовательный комплекс им. Л.Н. Толстого»;

280) Кольцовой Юлии Александровне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 10» имени А.В. Чернова 
г. Тулы;

281) Корниловой Татьяне Владимировне, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Чернская средняя общеобразовательная 
школа № 1»;

282) Королевой Марине Владимировне, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Ивановская средняя общеобразовательная школа» Куркинского 
района;

283) Кравченко Татьяне Николаевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 43» г. Тулы;

284) Кузнецовой Елене Юрьевне, Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1
г. Кимовска;

285) Куралесовой Ольге Вячеславовне, Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 2» г. Богородицка;

286) Леоновой Надежде Васильевне, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение Протасовская основная общеобразовательная 
школа муниципального образования Дубенский район;

287)Лямцевой Елене Вячеславовне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Малоскуратовская основная 
общеобразовательная школа» Чернского района;

288) Маршавиной Вере Олеговне, Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 
имени Николая Викторовича Кордюкова г. Кимовска;

289) Менжинской Наталье Петровне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 20» г. Донской;

290) Михеевой Нине Павловне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 
г. Белёва Тульской области;

291) Нагорной Ольге Викторовне, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 
(центр образования) г. Суворова имени Героя Советского Союза Е.П. Тарасова»;

292) Платоновой Ольге Леонидовне, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Закопская средняя школа» Каменского 
района;

293) Поваровой Ольге Викторовне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
г. Суворова имени Героя Российской Федерации А.П. Ефанова»;



294) Полторыхиной Наталье Олеговне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 17 
имени Героя Российской Федерации Л.Р. Квасникова г. Узловая;

295) Порошковой Ирине Владиславовне, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Дубровская средняя школа № 21» 
Ефремовского района;

296) Потаповой Светлане Ивановне, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей «Школа менеджеров» 
г. Новомосковска;

297) Присяжной Людмиле Владимировне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 15» г. Тулы;

298) Пуцята Ларисе Львовне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 27» г. Тулы;

299) Ремневой Оксане Николаевне, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» 
г. Новомосковска;

300) Савосиной Валентине Александровне, Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Большекалмыкская средняя
общеобразовательная школа» муниципального образования Киреевский район;

301) Савосиной Надежде Владимировне, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Волчье-Дубравская средняя
общеобразовательная школа» Тёпло-Огарёвского района;

302) Сафроновой Татьяне Ивановне, Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Величненская основная общеобразовательная школа» Белёвского 
района Тульской области;

303) Сафронову Альберту Юрьевичу, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Архангельская средняя школа имени 
А.А. Кудрявцева» Каменского района;

304) Серегиной Светлане Семеновне, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Чернская средняя общеобразовательная 
школа № 1»;

305) Сигайловой Галине Викторовне, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Сомовская основная общеобразовательная 
школа имени Героя Советского Союза Д.М. Шарова» Одоевского района;

306) Стёпиной Людмиле Вячеславовне, Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Фёдоровская основная общеобразовательная
школа» Чернского района;

307) Субботину Алексею Андреевичу, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 7 имени Героя 
Советского Союза Сергея Николаевича Судейского» г. Тулы;

308) Суриковой Ирине Сергеевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 20» г. Тулы;



309) Сысмановой Екатерине Сергеевне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» 
г. Новомосковска;

310) Филипповой Татьяне Михайловне, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 29 
Узловского района;

311)Шадскому Никите Геннадьевичу, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Спартаковская средняя общеобразовательная 
школа» Чернского района;

312)Шолиной Валентине Иосифовне, Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 29 
Узловского района;

313) Юрковой Светлане Юрьевне, государственное общеобразовательное 
учреждение Тульской области «Дубовская школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья»;

314) Ямницкому Игорю Юрьевичу, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Липицкая средняя общеобразовательная 
школа» Чернского района;

по должности «учитель-логопед»:
315) Кравченко Ольге Валерьевне, государственное общеобразовательное 

учреждение Тульской области «Ефремовская начальная школа»;
316) Крутилиной Жанне Николаевне, Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 7 комбинированного вида» 
г. Богородицка;

по должности «учитель-дефектолог»:
317) Желтиковой Ольге Ярославовне, Государственное учреждение 

здравоохранения «Тульский областной специализированный дом ребёнка для 
детей с органическим поражением центральной нервной системы с нарушением 
психики № 1»;

по должности «преподаватель»:
318) Антошечкиной Ольге Александровне, государственное 

профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Алексинский 
машиностроительный техникум»;

319)Головченко Ирине Леонидовне, муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Новогуровская детская музыкальная школа»;

320)Евженко Алле Юрьевне, Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Алексинская детская школа искусств им. К.М. 
Щедрина»;

321) Краюшкиной Наталье Алексеевне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Новомосковский музыкальный 
колледж имени М.И. Глинки»;



322) Крестниковой Марине Романовне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Алексинский химико
технологический техникум»;

323) Кузиной Екатерине Александровне, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 4» 
г. Тулы;

324) Мамутовой Дарье Андреевне, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2» Щёкинского 
района;

325) Молибоженко Алексею Викторовичу, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2» 
Щёкинского района;

326)Новиченковой Анджеле Юрьевне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский колледж 
профессиональных технологий и сервиса»;

327) Пантелеевой Анне Викторовне, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1» 
г. Новомосковска;

328) Подхолюзиной Татьяне Сергеевне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Щёкинский политехнический 
колледж»;

329) Полыпаковой Наталье Феликсовне, Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Алексинская детская школа искусств 
им. К.М. Щедрина»;

330) Прониной Инне Александровне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Алексинский химико
технологический техникум»;

331) Савостьяновой Елене Владимировне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Новомосковский техникум 
пищевых биотехнологий»;

332) Селину Илье Игоревичу, государственное профессиональное
образовательное учреждение Тульской области «Алексинский химико
технологический техникум»;

333) Скорняковой Людмиле Васильевне, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1» 
г. Новомосковска;

334) Соколову Денису Юрьевичу, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 6» г. Тулы;

335) Строковой Софье Игоревне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Новомосковский музыкальный 
колледж имени М.И. Глинки»;



по должности «преподаватель-организатор основ безопасности
жизнедеятельности»:

336) Калинину Андрею Владимировичу, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования п. Волово Тульской 
области»;

по должности «тренер-преподаватель»:
337) Воронцовой Татьяне Юрьевне, Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 1» 
г. Новомосковска;

338) Шаврикову Ивану Александровичу, муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 
школа» Ясногорского района Тульской области;

по должности «инструктор по физической культуре»:
339) Киселевой Юлии Сергеевне, Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 52» 
г. Новомосковска;

по должности «воспитатель» (включая старшего):
340) Алешкиной Евгении Романовне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 18 имени Героя 
Советского Союза Евгения Федоровича Волкова» г. Тулы;

341) Корякиной Татьяне Александровне, Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 9 комбинированного вида» 
г. Богородицка;

342) Косолаповой Ольге Вячеславне, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 18» 
г. Донской;

343) Кружковой Светлане Анатольевне, Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 10» г. Ефремова;

344) Масленниковой Елене Геннадьевне, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Одоевская средняя общеобразовательная 
школа имени В.Д. Успенского»;

345) Перевезенцевой Наталье Петровне, Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 10» г. Ефремова;

346) Рыжанковой Наталии Викторовне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 2 имени Героя 
Советского Союза Олега Петровича Матвеева» г. Тулы;

347) Самохиной Ольге Владимировне, Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение муниципального образования Плавский 
район «Центр развития ребёнка -  детский сад «Берёзка»;

348)Тавед Анне Владимировне, Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 7 комбинированного вида» 
г. Богородицка;

349)Тавед Надежде Николаевне, Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 7 комбинированного вида»



г. Богородицка;
350) Тамилиной Пелагее Михайловне, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Новопетровская средняя школа» Каменского 
района;

351) Тюриной Татьяне Александровне, государственное учреждение Тульской 
области «Комплексный центр социального обслуживания населения № 6»;

352) Хориной Елене Ивановне, Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение: детский сад № 6 общеразвивающего вида 
г. Кимовска;

353) Шурыгиной Наталье Витальевне, муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида 
№ 18» г. Донской;

по должности «педагог-организатор»:
354) Костовской Юлии Анатольевне, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 1» г. Новомосковска;
по должности «педагог дополнительного образования»:

355) Александровой Марине Григорьевне, Муниципальное казенное 
учреждение дополнительного образования «Киреевский детский (подростковый) 
центр» муниципального образования Киреевский район;

356) Тепловой Наталье Михайловне, Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Липковский Дом детского творчества» 
муниципального образования Киреевский район;

357) Ударцевой Галине Николаевне, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества» г. Алексина;

по должности «мастер производственного обучения»:
358) Савостьяновой Елене Владимировне, государственное профессиональное 

образовательное учреждение Тульской области «Новомосковский техникум 
пищевых биотехнологий»;

по должности «концертмейстер»:
359) Хачатуряну Константину Генриховичу, Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Алексинская детская школа искусств 
им. К.М. Щедрина».

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
министра -  директора департамента образования министерства образования 
Тульской области Е.Ю. Пчелину.

Министр образования 
Тульской области

Исп: Феофилова Юлия Владимировна

тел. 24-51-04  (д о б .26-28), X.  4 11 а.• 1 ifiJi'1 У 4! <ЧГ Щ.°Д -1.У

А. Шевелева


